
Gestores de desarrollo
comunitario

DESARROLLO REGIONAL

REGIONES
1 Región de la península superior* 

Lindsey Clark (UP Este) 231.260.2185 
clarkl3@michigan.org 

Raymond Govus (UP Oeste) 517.897.1646
govusr1@michigan.org

2 Región noroeste
Hannah Yurk 517.282.1466 

yurkh@michigan.org

3 Región noreste
Lindsey Clark 231.260.2185 

clarkl3@michigan.org

4 Región oeste de Michigan* 
Sue DeVries 616.430.0280 

devriess1@michigan.org

Rachel Elsinga 517.643.7695 
elsingar@michigan.org

Hannah Yurk 517.282.1466 
yurkh@michigan.org

5 Región del centro-este de Michigan 
Joe Frost 517.930.5576 

frostj9@michigan.org 

6 Región del este de Michigan 
Charles Donaldson 810.241.6658 

donaldsonc2@michigan.org

7 Región del centro-sur 
Rachel Elsinga 517.643.7695  

elsingar@michigan.org 

8 Región sudoeste
Sarah Snoeyink 517.328.9569 

snoeyinks@michigan.org

9 Región sudeste de Michigan 
Sucursal de Holden 517.855.0562 

branchh2@michigan.org

10 Región de Detroit Metro* 
Megan McGreal  517.898.9859 

mcgrealm1@michigan.org

Annie Mendoza  517.855.0924 
mendozaa1@michigan.org

Dominic Romano 313.407.2361 
romanod@michigan.org
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Asignaciones de dirección de administración
CDMs dentro de cada informe regional a una persona 
encargada de la administración de MEDC:

Región 1  Vicki Schwab 906.235.9208
schwabv@michigan.org

 

Regiones 2, 4  Tino Breithaupt  231.620.1565 
breithauptt@michigan.org

Regiones 3, 5, 6 Charles Donaldson 810.241.6658 
donaldsonc2@michigan.org

Regiones 7, 8, 9 Paula Holtz 517.243.5689 
holtzp@michigan.org

Región 10 Nicole Black 248.766.5794
blackn@michigan.org

 
 

Damon Jordan 517.648.3756 
jordand4@michigan.org

*Ver página 2 para desgloses específicos por condado o ciudad dentro de cada región.
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ASIGNACIONES DE CDM DENTRO DE LAS REGIONES
REGIÓN 1
Península superior del este

Lindsey Clark: Condados de Alger, Chippewa, 
Luce, Mackinac y Schoolcraft; ciudad de Marquette.

Península superior del oeste
Raymond Govus: condados de Baraga, Delta, 

Dickinson, Gogebic, Houghton, Iron, 
Keweenaw, Marquette, Menominee y Ontonagon.

REGIÓN 4
Sue DeVries:  Allegan, Barry, Ionia, Kent, Mecosta, 

Montcalm, Muskegon, Newaygo, Oceana, and  
Ottawa counties 

Rachel Elsinga: Ciudad de Grand Rapids

Hannah Yurk: condados de Lake, Mason y Osceola

REGIÓN 10
Megan McGreal: Ciudad de Detroit

Annie Mendoza: Ciudad de Detroit

Dominic Romano: condados de Macomb, Oakland y Wayne

CARGOS DE DIRECTOR GENERAL EN LAS REGIONES
REGIÓN 10

Nicole Black: Condados de Oakland y Macomb

Damon Jordan: Condado de Wayne

Para obtener más información y detalles, visite www.michiganbusiness.org.
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